
АД МИ Н И СТ Р АЦ ИЯ
Г ОР ОДСКОГ О ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З

/Р

Об утверждении «дорожной карты» но организации 
и проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в городском округе 

Большой Камень в 2025 году

На основании статьи 59 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа министерства образования и науки Приморского края 

от 15.10.2024 № 23а-1186 «Об утверждения плана мероприятий 

(«дорожной карты») по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Приморского края в 2024/25 

учебном году», в целях организации проведения государственной итоговой 

аттестации (далее -  ГИА) на территории городского округа Большой 
Камень в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным



2

программам основного общего и среднего общего образования на 

территории городского округа Большой Камень в 2025 году (прилагается).

2. Руководителям муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций городского округа Большой Камень 

(далее - ОУ), муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр 
образования» (далее - МКУ РЦО) обеспечить реализацию плана 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации на 

территории городского округа Большой Камень в 2025 году.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 

главного специалиста управления образования администрации городского 

округа Большой камень Омелькович О.В.



Приложение

к приказу но управлению образования 
администрации городского округа Большой Камень 

от №

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
на территории городского округа Большой Камень в 2025 году

Il/ll О сн о в н ы е  н а п р а в л ен и и  д е я т е л ь н о с т и С р о к  р еа л и за ц и и О т в е т с т в е н н ы е
и сп о л н и т ел и

1 2 3 4
1. А н а л и з п р о в ед ен и и  Г И А -9  и Г И А  -11 в 2 0 2 5  г о д у

1.1. П р о веден и е  стати сти ч еско го  ан ал и за  п о  итогам  Г И А -9  и ГИ А - 11 в 
2025 году  в городском  о кр у ге  Б ольш ой  К ам ень

И ю л ь-ав гу ст  2 0 2 5  года У п р ав л ен и е  о б разован и я  
(д ал ее  -  М О У О ), М К У  РЦ О, 
р уководи тели  
о б щ ео бр азо вател  ьн ых 
у ч р еж ден и й  (далее -  О У )

1.2. П р ед ставл ен и е  и то го в  п р о вед ен и я  Г И А -9  и ГИ А  - 11 с анализом  
проблем  и п о стан овкой  зад ач  на кон ф ер ен ц и ях , сем и н арах

А в гу ст  2025  года М О У О , М К У  РЦ О

2. Ф и н а н со в о е  о б е с п е ч е н и е  Г И А



2

1 2 3 4
2.1. Р асп р ед ел ен и е  ср едств  р еги о н альн о го  б ю д ж ета  с учетом  

п л ан и р о в ан и я  расходов по о рган и зац и и  и п роведен и ю  Г И Л -9  и ГИ Л - 
11 в го р о д ско м  округе  Б ольш ой  К ам ень, вклю чая расходы  на 
о п л а ту  работы  и обучен и е л и ц , п ри влекаем ы х  к орган и зац и и  и 
п р о в ед ен и ю  ГИ Л

Я н варь  2025 года М О У О , М К У  РЦ О

2.2. З а к л ю ч е н и е  кон трактов  и д о го в о р о в  с ф и зи чески м и  и 
ю р и д и ч еск и м и  л и ц ам и , п ри влекаем ы м и  к вы полнени ю  работ, 
св я за н н ы х  с орган и зац и ей  и п р о вед ен и ем  Г И Л -9  и Г И А -1 1; вы плата 
к о м п ен сац и и  лицам  за  р аб о ту  по подготовке 
и п р о в е д е н и ю  Г И Л

М арт -  д екаб рь  2025 года М О У О , о о , м к у  РЦ О

2.3. Р асчет  о б ъ е м а  н а канцелярии  на об есп еч ен и е  п о  орган и зац и он н ом у  и 
тех н о л о ги ч еск о м у  о б есп еч ен и ю  проведен и я ГИ Л  на территории  
го р о д ск о го  OKpyiTi Б ольш ой  К ам ень

Н оябрь, апрель М О У О

3 . Н о р м а т и в н о е  п р а в о в о е  о б есп еч ен и е  Г ИЛ

3.1. П о д го т о в к а  (р азр аб о тка  и у тв ер ж д ен и е) п ри казов управлен и я 
о б р а зо в а н и я , регл ам ен ти р у ю щ и х  п р о вед ен и е  Г И Л  в 2024-2025  
у ч еб н о м  го д у  н а  тер р и то р и и  го р о д ско го  о к р у га  Больш ой К ам ень:
- о  п р о в ед ен и и  и тогового  сочи н ен и я (и зло ж ен и я);
- о  м ер ах  по п р о вед ен и ю  б езо п асн о сти , о тв етств ен н ы х  ли ц ах ;
- о  п р о в ед ен и и  и тогового  со б есед о ван и я;
- о  п р о в ед ен и и  тр ен и р о во чн ы х  м ер о п р и яти й  по предм етам  ЕГЭ;
- н ап р ав л ен и и  на курсы  п овы ш ен и я  квали ф и кац и и  и работе  
эк сп ер то в  по проверки  р азверн утой  части  Е ГЭ

С ен тябр ь  2 024-и ю н ь 2025 
года

по п лан у  м ииобр  ПК
(по п лан у  ПК И Р О ) ап рель-

ию ль

М О У О . М КУ  РЦ О
о о

3.2. П о д го то в к а  (р азр аб о тка  и у тв ер ж д ен и е) постан овлен и я 
ад м и н и стр ац и и  городского  о кр у га  Б ольш ой  К ам ень о  п роведении  
Г И Л  на т ер р и т о р и и  городского  о к р у га  Б о л ьш о й  К ам ень в 2025 году

А п р ел ь-м ай  2025 М О У О

3.3. Р азр аб о тк а  п л ан а  р аб о ты  м еж вед о м ств ен н о й  ком иссии  по 
п р о в ед ен и ю  ЕГ Э в 2025 году

Д екаб р ь  2024 М О У О

4. М еры  но п о в ы ш е н и ю  к а ч еств а  п р еп о д а в а н и и  у ч еб н ы х  п р ед м ет о в



3

1 2 3 4
4 .1 . О р ган и зац и я  р аб о ты  с о б у ч аю щ и м и ся , которы е н е  получили 

аттестат  об  осн о вн о м  общ ем  или ср ед н ем  о б щ ем  образовании . 
П о д го то вка  их к п ер есд ач е  Г И Л  по о б язател ьн ы м  п р ед м етам :

И ю ль - с ен тяб р ь  2025  года М О У О , М К У  РЦ О
оо

4 .2 . Р азраб отка  и р еали зац и я  п лана р аб о т  с о б у ч аю щ и м и ся , нс 
п олучи вш и м и  атт ест ат  о б  осн о вн о м  о б щ ем  или ср ед н ем  общ ем 
об р азо ван и и .

11о олдельн ом у  п лан у 00

4 .3 . Р еали зац и я  об учен и я  на о сн о ве  п о стр о ен и я  инди ви дуальн ой  
о б р азо вател ьн о й  тр аекто р и и , вы явл ен и е  и к о р р ек ти р о в к а  типичны х 
и и н д и ви д у ал ьн ы х  затр у д н ен и й  у обу чаю щ и х ся .

П о о тд ел ьн о м у  плану М О У О
00

4 .4 . О су щ еств л ен и е  п си х о л о го -п ед аго ги ч еско го  соп ровож ден и я  
о б у чаю щ и х ся  и их ро д и тел ей  (зако н н ы х  п р ед стави тел ей ).

П о  о тд ел ьн о м у  плану М О У О

оо
4 .5 . О б есп ечен и я  у ч асти я  в курсах  п овы ш ен и я  к в ал и ф и кац и и  учителей , 

р аб о таю щ и х  в 9-11 кл ассах , п о  н ап р авл ен и ям  п р еп одаван и я  
у ч еб н ы х  п редм етов , по которы м  проводи тся  Г И Л

по о тд ел ьн о м у  п лан у  П К  И Р О М О У О

4.6. О б есп ечен и я  участи я  в п овы ш ен и я  квал и ф и кац и и  у ч и тел ей , чьи  
у ч ащ и еся  п оказали  н и зки е  р езу л ьтаты  Е Г Э  в 2 0 2 4  год у  (русский  
я зы к , м атем ати ка  п роф и льн ы й  у р о вен ь , и н о стр ан н ы й  язык, 
о б щ еств о зн ан и е , и стори я , ф и зи ка)

по о тд ел ьн о м у  п л ан у  Г1К И РО М О У О

4.7. О б есп ечен и я  участи я  в п овы ш ен и я  квал и ф и кац и и  у чи телей , 
р аб о таю щ и х  с  у ч ащ и м и ся , вы б равш и м и  п р ед м еты  д л я  сд ачи  Г Г Э  в 
20 2 5  году

по о тд ельн ом у  п лан у  П К  И Р О МОУО, 00

4.8 . О б есп еч ен и е  участия р у ко во д и телей  го р о д ски х  м ето ди чески х  
о б ъ ед и н ен и й  учи телей  сем и н ар о в  по акту ал ьн ы м  п роблем ам  
п о вы ш ен и я  кач ества  п р еп о д аван и я  у ч еб н ы х  п р ед м ето в

В теч ен и е  2024-2025  у ч еб н о го  
года

МОУО, оо

4.9 . Р азр аб о тк а  ал го р и тм а  дей стви й  но п о вы ш ен и ю  к ач еств а  общ его  
о б р азо ван и я  о б у ч аю щ и х ся , вклю чая ко р р екти р о вку  рабочих 
п р о гр ам м  учи телей  с учетом  ан ал и за  р езу л ьтато в  Г И Л  по 
о б щ ео б р азо вател ьн ы м  п редм етам  на о сн о ве  ан ал и за  ш ко л ьн ы х  и 
м у н и ц и п ал ь н ы х  м ето д и ч ески х  о б ъ ед и н ен и й

В т еч ен и е  2024 -2 0 2 5  у ч еб н о го  
года

00

4.10 . О р ган и зац и я  п р о вед ен и я  и н д и ви д у ал ьн ы х  ф у п п о в ы х  зан яти й  для 
о б у ч аю щ и х ся

В теч ен и е  2024-2025  у ч еб н о го  
года

ос

4.11 . П си х о л о го -п ед аго ги ч еск о е  со п р о во ж д ен и е  об у чаю щ и х ся  с целью  
эф ф ек ти в н о сти  кач ества  п одготовки  о б у чаю щ и х ся  к п р о х о ж д ен и ю

В т еч ен и е  2024-2025  у ч еб н о го  
года

оо



4

1 2 3 4
Г И Л

4.12. К о н тр о л ь  кач ества  и р езу л ьтати вн о сти  освоения програм м  
о сн о в н о го  о б щ его  и ср едн его  о б щ его  о б р азо ван и я  по русском у 
язы к у  и м атем ати к е

В теч ен и е  2024-2025  у ч еб н о го  
года

М О У О
О О

4.13. I Д о в е д е н и е  м астер -кл ассо в  п ед агогов , и м ею щ и х  стаби льн о  вы сокие 
р езу л ьтаты  п р еп о д аван и я  по уч еб н ы м  предм етам

В теч ен и е  2024-2025  у ч еб н о го  
года

М О У О
О О

4.14. К о р р ек т и р о в к а  рабочи х  програм м  уч и телей  с учетом  анализа 
р е зу л ьтато в  Г И Л  н а о сн ове  ан ал и за  ш ко л ьн ы х  и м униципальны х 
м стоди  чес к и х об ъед и  нений.

сен тябрь 2025 года О О

5 . М ер о п р и я т и я  но п о д г о т о в к е  о б у ч а ю щ и х ся  к Г И Л , п о в ы ш ен и ю  к а ч ест в а  р е зу л ь т а т о в  Г И Л -2 0 2 5

5.1. О р ган и зац и я  внеурочн ой  д еятел ьн о сти  по п о д го то вке  к Г И Л -2 0 2 5  с 
учетом  п о тр еб н о стей  вы п у скн и ко в , в то м  числе: п роведение 
и н д и в и д у ал ьн ы х  и груп п овы х  кон сультац и й  по учебны м  предм етам ; 
вн есен и е  в  п лан ы  п р оведен и я  ко н су л ьтац и й  разб о р  тем , 
в ы зы в аю щ и х  загруд н ен и я  у  у ч астн и ко в  экзам ен ов ; разб о р  с 
о б у ч аю щ и м и ся  н аи б о лее  сл о ж н ы х  зад ан и й  О Г Э , Ы  Э.

В теч ен и е  2024-2025  у чеб н ого  
года

О О

5.2. И зу ч ен и е  сп ец и ф и кац и й , ко д и ф и като р о в  и д ем оверси й  
эк зам ен ац и о н н ы х  р аб о т  2025 года.

Весь п ери од О О

5.3. В ы явл ен и е  о б у ч аю щ и х ся , и м ею щ и х  тр у д н о сти  в обу чен и и , о казан и е  
им сво ев р ем ен н о й  п ом ощ и , со ставл ен и е  п л ан ов-граф и ков  
и н д и ви д у ал ьн о й  работы  с д ан н о й  катего р и ей  л и ц  по их п о д го то вке  
к Г И Л  (в  т .ч . в рам ках  ан ти кр и зи сн о й  п р о гр ам м ы ).

В т еч ен и е  2024-2025 у чеб н ого  
года

О О

5.4. О с у щ еств л ен и е  п си х о л о го -п ед аго ги ч еско го  соп ровож ден и я  
о б у ч аю щ и х ся  и их роди телей  (зак о н н ы х  п р ед стави тел ей ).

В есь п ери од О О

5.5. К о н тр о л ь  д е я те л ь н о с ти  О О  п о  п о д го то вке  об у чаю щ и х ся  к Г И Д - 
2025

В теч ен и е  2024-2025 у чеб н ого  
года

М О У О

5.6. И н т е н си ф и ц и р о в ать  работу  с о б у чаю щ и м и ся  и их родителям и 
(зак о н н ы м и  п р ед стави тел ям и ) для  о б есп еч ен и я  о со зн ан н о го  и 
о б ъ ек ти в н о го  р еш ен и я  о  вы б о р е  п р ед м ета  к Г И Д  (п редм еты  по 
вы бору}

В т еч ен и е  2024-2025 у ч еб н о го  
года

О О

5.7. О р ган и зац и я  р аб о ты  по п о д го то вке  о б у ч аю щ и х ся  IX классов, не 
п ро ш ед ш и х  Г И Л -9  в 2024 год у  по разн ы м  п р и ч и н ам , к сдаче 
экзам ен о в  в 2 0 2 5  году.

П о отдельн ом у  граф ику О О



5

1 2 3 4
5.8. У части е  вы п у скн и ко в  и р о д и тсл ей /зако н н ы х  п р ед стави тел ей  в 

ц и кл е  веб и н ар о в  для  «Ч ас с м етоди стом »  (п р ед м етн ы е 
ко н су л ьтац и и )

11о о тд ельн ом у  граф ику О О

5.9. У части е  вы п у ск н и к о в  и их роди телей  (зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) в 
зан яти ях  откр ы то й  о н л ай н -ш ко л ы  « Э кс  П рим » для р азб о р  заданий , 
ал го р и тм  вы п о л н ен и я , (п л атф о р м а  С ф срум ).

Н о отдельн ом у  граф ику 0 0

6 . О б у ч е н и е  л и ц , п р и в л ек а ем ы х  к п р о в ед ен и ю  Г И Л -9  и Г И А -1 1
6.1. О б есп еч ен и е  у ч асти я  в курсах  п овы ш ен и я  квал и ф и кац и и  по 

н а п р а в л ен и ю  п о д го т о в к и  эк сп ер то в  п р ед м етн ы х  к о м и сси й
Е Г Э  (в  ц елях  о б н о вл ен и я  со ставо в  п р ед м етн ы х  ком и сси й )

ян варь-м ай  20 2 5  го д а  по 
п лан у  ПК ИРО

М О У О
О О

6.2 О б есп еч ен и е  у ч асти я  в курсах  п овы ш ен и я  квали ф и кац и и  по 
о б н о в л ен и ю  к о м п ет ен ц и й  д ей ств у ю щ и х  эк сп ер тов  п р ед м етн ы х  
к о м и сси й  Е Г Э  (о су щ еств л яется  н еп о ср ед ствен н о  п ер ед  проверкой  
К И М  Е Г Э )

в п ер и о д  проведен и я Е Г Э  по 
п л ан у  П К  И РО

М О У О
О О

6.3. П о д го то вка  эк сп ер то в  п ред м етн ы х  ком и сси й  О Г Э  (п р о во д и тся  на 
м естах  п р ед сед ател ям и  предм етн ы х ко м и сси й , об у чен н ы м и  в П К  
И Р О )

ян варь-м ай  2025 года  по 
п л ан у  П К  ИРО

М О У О
О О

6.4. О б есп еч ен и е  и к о н т р о л ь  участия в о б у ч ен и и  р уководи телей  П П Э , 
о р ган и зато р о в  П П Э , тех н и ч еск и х  сп ец и ал и сто в  П П Э , ч лен ов  
к о н ф л и ктн о й  ко м и сси и , в то м  чи сле на уч еб н ой  п л атф о р м е  Ф И Н Н , 
РЦ О И

м ар т-и ю н ь  2025 го д а  по 
плану П К  ИРО

М О У О
О О

6.5. У ч асти е  в веб и н ар ах , он л ай н  - консультац и й , сем и н ар о в , 
со вещ ан и й , п рям ы х  эф и р о в , л и н и й , В К С  по вопросу  п о д го то вки  и 
п р о вед ен и я  ГИ А

П о о тд ел ьн о м у  [р аф и ку  
м и н обр . ПК

М О У О

6.6 . О б есп еч ен и е  п р о х о ж д ен и я  об у чен и я  эксп ер то в  п р ед м етн ы х  
к о м и сси й  на р еги о н альн о м  у ровн е , в  то м  числе на с  и сп о л ьзо ван и ем  
И н тср н ет-си стем ы  д и стан ц и о н н о й  п о д го то вки  эксп ер то в  « Э к сп ер т  
Е Г Э »

по п л ан у  П К  И РО М О У О
О О

6.7. О б у ч ен и е  о р ган и зато р о в  и тех н и ч еск и х  сп ец и ал и сто в , 
п р и вл екаем ы х  к п р о вед ен и ю  Е Г Э  в П П Э  с тех н о л о ги ей  « П ечать  
К И М  в П П Э », « С к ан и р о в ан и е  Э М  в П П Э »  по ко м п л ек то ван и ю  
К И М  с и н д и ви д у ачьн ы м и  ко м п л ек там и  и прочее

по п л ан у  П К  И РО М О У О
О О
р уководи тели  П П Э

7. О р г а н и за ц и о н н о е  с о п р о в о ж д ен и е  I И А -9  и Г И А -1 1
7.1 . - О р ган и зац и я  и п р о вед ен и я  Е Г Э  для р о д и тел ей  Ф евр ал ь-м ар т 2025 го д а  М О У О . М К У  РЦ О



6

1 2 3 4
7.2. Ф о р м и р о в ан и е  сп и ск а  у ч астн и ко в  и т о г о в о ю  сочинения 

(и зл о ж ен и я ):
Ф о р м и р о в ан и е  сп и ска  у ч астн и к о в  и то го в о го  со б есед о ван и я  но 
р у сско м у  язы ку

до  23 ноября 20 2 4  го д а  (Г И Л - 
П ) ;
о к тяб р ь  2024-до  1 м ар та  2025  
года  (Г И Л -9)

7.3. С б о р  п р ед вар и тел ьн о й  и н ф о р м ац и и  о  п л ан и руем ом  количестве 
у ч астн и к о в  Г И Л  в 2025  году  из числа:
-в ы п у ск н и к о в  о б р азо вател ьн ы х  о рган и зац и й  2024-2025  учебного  
года;
-о б у ч аю щ и х ся  и вы п у скн и ко в  у ч р еж д ен и й  среднего  
п р о ф есси о н ал ьн о го  об р азо ван и я;
-в ы п у ск н и к о в  п р о ш л ы х  лег;
-лиц , н е  п р о ш ед ш и х  Г И Л  ранее;
-ли ц  с о гр ан и ч ен н ы м и  возм о ж н о стям и  зд о р о вья , и н вал и д о в  и детей- 
и н вали дов.

Н о яб р ь-д екаб р ь  20 2 2  года М О У О  
М К У  Р1ДО 
О О

7.4. О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  и тогового  со ч и н ен и я  в осн овн ой  и 
д о п о л н и те л ь н ы е  сроки

П о срокам  М и н и стерства М О У О
О О

7.5. О су щ еств л ен и е  м еж вед о м ств ен н о го  взаи м о д ей стви я  с 
о р ган и зац и я м и , о б есп еч и ваю щ и м и  он -лай н  ви д ео н аб лю д ен и я  в 
П П Э  и Р Ц О И , м ед и ц и н ско е  со п р о во ж д ен и е  у ч астн и ко в  Г И Л -9  и 
Г И Л -1 1, о х р а н у  п р аво п о р яд ка  в  П П Э

В теч ен и е  всего  п ери од а  Г И Л М О У О
р у ко во ди тели  ППЭ

7.6. П роверка  го то в н о сти  си стем  ви д ео н аб лю д ен и я  в П П Э В со о тветстви е  с расп и сан и ем
тести рован и я
ви д еон аблю ден и я ,
утверж ден н ы м
Р особрн адзором

М О У О , руководи тели  П П Э

7.7. С о зд ан и е  у сл о в и й  в П П Э  для л и ц  с о гр ан и чен н ы м и  возм ож н остям и  
зд оровья , д е т е й  и н вал и д о в  и и н вали д ов

В  теч ен и е  всего п ери ода Г И Л М О У О , О О , 
р уководи тели  П П Э

7.8. О б н о влен и е  эл ек тр о н н ы х  п о д п и сей  ч лен о в  Г Э К  д л я  иностран н ого  
язы ка (р азд ел  « Г о во р ен и е» ), п ечати  К И М  в П П Э  и скан и рован и я  
эк зам ен ац и о н н ы х  м атер и ал о в  в П П Э.

Н оябрь 20 2 4 - ф евр аль  2025 
(по  гр аф и к у  ПК И Р О )

М О У О

7.9. У части е  в ап р о б ац и ях  п о  учебн ы м  п редм етам  в р ам ках  п одготовки  к 
ГИ Л  2025

По граф и ку  Р о соб рн адзора М О У О
О У

7.10 Ф о р м и р о ван и е  сп и со ч н ы х  со ставо в  л и ц . п р и вл екаем ы х  к 
п ро вед ен и ю  Г И Л . у тв ер ж д ен и е  их в со о тветстви и  с

Н оябрь 2 0 2 4  года -  
ф евр аль  2025  года

М О У О  

М К У  Р Ц О



7

1 2 3 4
П о р яд ко м  и Г раф и ком  Ф Ц П  вн есен и е  дан н ы х  свед ен и й  в 
РИ С :
- ч л ен о в  ГЭ К ;
- р у ко в о д и тел ей  П П Э ;
- о р ган и зато р о в  П П Э ;
- т е х н и ч е ск и х  сп ец и ал и сто в  П П Э ;
- ч л ен о в  п р ед м етн ы х  ком и сси й ; 
ч л е н о в  к о н ф л и ктн о й  ком иссии .

О О

7.11 О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  и то го в о го  со б есед о ван и я  но 
р у сск о м у  язы ку:
- в о сн о вн о й  срок;
- в  д о п о л н и тел ьн ы е  сроки .

П о расп и сан и ю  
М инистерства 
П росвещ ения РФ  
(далее
М инистерство)

М О У О

М К У  РЦ О  
О О

7.12 О р ган и зац и я  аккр ед и тац и и  граж дан  в кач естве  
о б щ ест в ен н ы х  н аб лю д ател ей , о р ган и зац и я  работы  
о б щ ест в ен н ы х  н аб лю д ателей .

В соответстви и  с
норм ативны м и
правовы м и
докум ентам и
М инистерства

М О У О

7.13. О р ган и зац и я  и п о д го то в к а  к п р о вед ен и ю  Г И Л -9  и Г И Л -11 в 
се н тя б р е  20 2 5  i ода:
- с б о р  заявл ен и й  д л я  участи я  в Г И Л  в сен тяб р ьск и е  сроки  
(вы п у ск н и к и  11 к л ассо в  с 07 .08 . п о  2 1 .08 .2025);
- п р о в ед ен и е  Г И Л  п о  р асп и сан и ю  М и н и стер ства

А вгуст - сен тяб р ь  2025  года М О У О  
М К У  РЦ О  
О О

7.14. О зн ак о м л ен и е  у ч астн и ко в  Г И Л  с резу л ьтатам и  Е Г Э  в со о тв ет ств и е  с 
у тв ер ж д ен н ы м  М и н и стер ство м  граф иком

В теч ен и е  2 р аб о ч и х  д ней  
после о ф и ц и ал ьн о го  
объявлен и я р езу л ьтато в

М О У О  
М К У  РЦ О  
О О

8. М ер оп р и я ти я  но и н ф о р м а ц и о н н о м у  соп р ов ож ден и ю
8.1. О р ган и зац и я  р аб о ты  п о  и н ф о р м и р о в ан и ю  об щ ествен н о сти  о 

п р о ц ед у р ах  п р о вед ен и я  Г И Л -9  и ГИ А -11 всех  у ч астн и ко в  
эк зам ен о в , их р о д и тел ей  (зако н н ы х  представи телей ): 
-р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и и  п а оф и ц и ал ьн о м  сай те  О М С У , 
га зе т е  « ЗА Т О », сай тах  О О , и н ф о р м ац и о н н ы х  стен д ах  О О  
-о р ган и зац и я  п р о вед ен и я  о б щ его р о д ски х  и об щ еш ко л ьн ы х  
р о д и тел ьск и х  со б р ан и й ;

В теч ен и е 2024-2025  
учебн ого  года

М О У О , 
М К У  РЦ О  
О О



8

1 2 3 4
-о р ган и зац и я  р аб о ты  т ел еф о н о в  «горячей  л и н и и » ; 
- п р о вед ен и е  кон сультац и й

8.2. О р ган и зац и я  п си х о л о ги ч еско го  со п р о во ж д ен и я  роди телей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) у ч астн и ко в  Г И Л -9  и Г И А -11 , 
у ч и тел ей  - п р ед м етн и к о в

В т е ч е н и е  2024-2025  
у ч еб н о го  года

О О

8.3. Р аб ота  с у ч астн и кам и  Г И Л -9  и ГИА-11 и их род и телям и  
(зак о н н ы м и  п р ед стави тел ям и ) по р азъ ясн ен и ю  во п росов  
п р о вед ен и я  Г И А -9  и  Г И Л  -11

В теч ен и е  2024-2025  
у ч еб н о го  года

М О У О
О О

8.4. О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  «Е ди н ого  р о д и тел ьско го  
со б р ан и я»  п о  воп росам  п о д го то вки  к п р о вед ен и ю  ГИ Л

Я н варь  2025 М О У О , М К У  Р Ц О , 
О О

9. К о и i роль  за  о р га н и за ц и ей  и проведен и ем  ГИ Л

9.1 . М о н и то р и н г  орган и зац и и  и  п р оведен и я  работы  в 
о б щ ео б р азо в ател ьн о й  о р ган и зац и и  п о  и н ф о р м и р о в ан и ю  
у ч астн и к о в  Е Г /О Г Э /Г В Э  но вопросам  Г И Л  в 2025  году:
- р азм ещ ен и е  акту ал ьн о й  и н ф орм ац и и  на сай те  0 0 :
- о ф о р м л ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  стен д о в  в 0 0 ,  в учебны х 
каб и н етах :
-р ассм о т р ен и е  во п р о со в  Г И Л  на со вещ ан и ях  ру ко во ди телей  
0 0  и их зам ести тел ей

В есь п ер и о д  Г И А М О У О

9.2. Ф о р м и р о ван и е  к о р п у са  о б щ ествен н ы х  н аб лю д ател ей  Г И Л  и 
их о б у ч ен и е

Д екаб р ь  2024-м ай  
2025

М О У О
О О

9.3. К о н тр о л ь  за п р о вед ен и ем  и то го во го  со чи н ен и я  (и зло ж ен и я), 
и то го во го  со б есед о ван и я  по русском у  язы ку.

В у тв ер ж д ен н ы е  сроки  
п ровед ен и я  со чи н ен и я  
(и зло ж ен и я), 
и тогового
со б есед о ван и я  по 
русском у  язы ку

М О У О

9.4 . К он троль за  п ол н о то й  и внесением  д о сто в ер н ы х  и 
акту ал ьн ы х  д а н н ы х  в Р И С  Г И Л  о тветствен н ы м и  л и ц ам и : - 
п р о вер ка  ко р р ек тн о сти  вн есен н ы х  дан н ы х  по у частн и кам  
Г И Л ; - п р о в ер к а  м и грац и и  уч астн и ко в  Г И Л

В есь п ер и о д  Г И Л М О У О
ОО

9.5. П л ан о м ер н ы й , с и стем н ы й  м о н и то р и н г о б у ч аю щ и х ся  IX , XI 
кл ассов  с О В З , д етей -и н в ал и д о в  и и н вали д ов , п р етен д у ю щ и х

До 01 .02 .2025  (Г И А -1 1 ) Д о 
01.03 .2025  (Г И А -9)

М О У О

О О



9

1 2 3 4
на со зд ан и е  сп ец и ал ьн ы х  условий

9.6. К о н тр о л ь  за  у б ы в ш и м и /п р и б ы вш и м и  об у чаю щ и м и ся  IX , XI 
кл ассо в , сво евр ем ен н о е  п р ед о ставл ен и е  ин ф орм ац и и  в ГЭ К  
П К  д л я  в н есен и я  и зм ен ен и й  в Р И С  и Ф И С .

В есь  пери од  ГИ Л МОУО

9.7. К о н тр о л ь  з а  о б у ч аю щ и м и ся  IX кл ассо в , н с  п рош едш и х  Г И А - 
9  в 20 2 4  го д у  п о  р азн ы м  причинам .

В есь  п ер и о д  Г И А М О У О

9.8. 2. С о б л ю д ен и е  ср о ко в  у н и ч то ж ен и я  н еи сп о льзо ван н ы х , 
и сп о л ь зо в ан н ы х  Э М , ч ер н о ви ко в , а та к ж е  Э М , п р о ш ед ш и х  
о б р аб о т к у , д р у ги х  д о к у м ен то в  Г И Л  Е Г Э

С о гл асн о  порядку  
п р о вед ен и я  ГИ А

М О У О

9.9. К о н тр о л ь  за  со б лю д ен и ем  ср о к о в  у н и чтож ен и я  
н еи сп о л ь зо в ан н ы х , и сп о л ьзо ван н ы х  Э М , ч ер н о ви ко в , а 
так ж е  Э М , п р о ш ед ш и х  о б р або тку , д р у ги х  д о ку м ен то в  ГИ А  
О Г Э  в М С У .

С о гл асн о  порядку  
п р о вед ен и я  ГИ Л

М О У О

9.10. О р ган и зац и я , к о орди н ац и я  и к он трол ь  обуч ен и я на ф едеральн ом  портале 
ли ц , п ри влекаем ы х к п роведен и ю  ГИ Л

Ф евр ал ь -м ай  2025 М О У О , М К У  РЦ О .
о о


